

## دفتر طالبانی: قرارداد الجزایر همچنان معتبر است

دفتر جلال طالبانی، رئیس جمهوری عراق، با صدور بیانیه ای، قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر را که میان ایران و عراق امضا شده «همچنان معتبر» خوانده است. در بیانیه دفتر آقای طالبانی، که در سایت اینترنتی ریاست جمهوری عراق منتشر شده، آمده است: «این قرارداد همچنان اعتبار دارد و براساس قوانین و معاهده های بین المللی لغو نشده است.»

### متن کامل بیانیه دفتر جلال طالبانی

ماه گذشته، روزنامه عرب زبان «الحیات» چاپ لندن، به نقل از جلال طالبانی نوشت که دولت کنونی عراق قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر را قبول ندارد. این اظهار که بازتاب گسترده ای در رسانه های فارسی زبان یافت، با واکنش تند و منفی مقام های ایران رو به رو شد. در عین حال در بیانیه دفتر ریاست جمهوری عراق آمده، تأکید شده است: «برخی ملاحظات در مورد قرارداد الجزایر وجود دارد که می تواند از طریق گفتگو و رسیدن به توافق به ایران حل شود.»

در این گزارش هیچ اشاره ای به جزئیات «ملاحظات»

مورد نظر جلال طالبانی نشده است. در این بیانیه تصریح شده است که آقای طالبانی در مصاحبه اش با روزنامه «الحیات» گفته بوده: «زمانیکه قرارداد الجزایر میان پادشاه ایران و صدام حسین امضا شد، همه احزاب مخالف صدام حسین با آن مخالف بودند چرا که معتقد بودند که امضای آن به بقای رژیم صدام حسین کمک می کند.» قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر پیمان نامه ای است که در آن مرزهای مورد مناقشه دو کشور تعیین شده است و براساس قوانین بین المللی، یکی از طرفین نمی تواند به تنهایی آن را فسخ کند.

در آستانه جنگ ایران و عراق، صدام حسین رئیس جمهوری وقت عراق، با پاره کردن این قرارداد در برابر دوربین تلویزیون دولتی، به شکلی نمادین آن را یکجانبه ملغی کرده و جنگی که هشت سال به طول انجامید، میان دو کشور آغاز شد. به گفته برخی ناظران، اقدام صدام حسین از جمله دلایلی است که هرگونه اظهار نظری علیه قرارداد الجزایر با حساسیت بسیار بالایی در ایران مواجه می شود.

## پرچست و جوترین واژه های یاهو در سال ۲۰۰۷



یاهو، محبوب ترین و پرچست و جوترین موضوعات در حوزه های مختلف در سال ۲۰۰۷ را معرفی کرد که در فهرست واژه های پرچست جو در بخش خبری، نام صدام حسین در مقام اول و ایران در مکان دوم به چشم می خورد. به گزارش «ایسنا»، انتشار فیلم های گرفته شده به وسیله تلفن همراه از آخرین لحظات زندگی دیکتاتور عراق در اینترنت، صدام حسین را در صدر تقاضاهای جستجوی بخش «یاهو نیوز» قرار داد. بر اساس این گزارش گرچه جنگ در عراق و افغانستان در تمام سال ۲۰۰۷ انعکاس داشت، با این حال ایران به دلیل برنامه هسته ای اش و افزایش صحبت ها در مورد روبروئی نظامی میان ایران و آمریکا شمار حیرت آوری از جستجوها در وب را به خود اختصاص داده، و در مکان دوم پرچست و جوترین واژه های «یاهو نیوز» قرار گرفت. پس از ایران واژه های عراق، رئیس جمهور آمریکا، قیمت نفت و گاز، باراک اوباما و هیلاری کلینتون - کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا، آتش سوزی سنت دیگو،

کرد که ایران و روسیه اختلاف نظر موجود میان خود بر سر پرداخت هزینه احداث این نیروگاه را حل و فصل کرده اند و کار احداث نیروگاه که برای مدتی طولانی متوقف شده بود، به زودی از سر گرفته خواهد شد. اما برخی صاحب نظران معتقدند شاید گزارش جدید اطلاعاتی آمریکا مبنی بر توقف برنامه سلاح هسته ای ایران در از سرگیری پروژه بی تاثیر نبوده است. براساس گزارش های قبلی در اوایل سال جاری هنگامی که روسیه نسبت به کندی ایران در پرداخت ما هانه ۲۵ میلیون دلار هزینه پروژه اعتراض کرد، کار بر روی پروژه نیز به کندی گرائید. اما براساس گزارش نیویورک تایمز دیپلمات های غربی می گویند: علت اصلی به کندی گرائیدن کار این پروژه، سیاست روسیه برای پشتیبانی از فشار غرب بر ایران برای روراست بودن درباره آنچه آمریکا یک برنامه هسته ای پنهانی می نامد، بوده است که می تواند برای روسیه نیز خطر آفرین باشد. در خبر اعلام شده توسط «سرگی شماتکو» مدیر شرکت «اتم استرووی اکسپورت» به چگونگی حل اختلاف مالی میان دو طرف اشاره ای نشده است و روشن نیست که آیا انتشار گزارش جدید سازمان های اطلاعاتی آمریکا مبنی بر این که ایران در سال ۲۰۰۳ برنامه سلاح های هسته ای خود را متوقف کرده، تأثیری بر این توافق داشته است. به نوشته نیویورک تایمز موضع روسیه همیشه این بوده است که شواهد کافی برای اثبات تلاش ایران به منظور دستیابی به سلاح هسته ای وجود ندارد. مدیر شرکت پیمانکار گفت این شرکت تا پایان ماه جاری برنامه زمانبندی تکمیل پروژه را اعلام خواهد کرد.

آینده، این اقدام با ۹ سال تأخیر صورت گرفته است. در این میان، مقامات روسی تأیید کردند که میزان غنی سازی سوخت ارسالی به ایران «۳/۶۲ درصد» بوده است. به گفته منابع آگاه، میزان غنی سازی اورانیوم برای بکار بردن در سلاح های هسته ای بیش از «۹۰ درصد» می باشد. ارسال این محموله ۱۴ روز پس از انتشار سند ارزیابی ملی اطلاعاتی در مورد متوقف شدن فعالیت های ایران در زمینه ساخت سلاح های هسته ای در سال ۲۰۰۳، صورت گرفت. اما گفته می شود ارتباطی میان انتشار این گزارش و ارسال این محموله وجود ندارد زیرا به درخواست قبلی روسیه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز ۲۶ نوامبر پس از اندازه گیری میزان غنی سازی، این محموله را پلمپ کرده و آماده ارسال به ایران نمودند. از سوی دیگر، وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای ضمن تأکید بر نظارت آژانس بین المللی اتمی بر ارسال این محموله به ایران اعلام داشت: پسمانده این سوخت به روسیه عودت داده خواهد شد و در ایران باقی نخواهد ماند. در همین حال وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه خود از ایران خواسته است که برنامه غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق در آورد. در این بیانیه گفته شده است: ارسال سوخت از روسیه برای راکتور هسته ای بوشهر برنامه غنی سازی ایران را بدون توجیه ساخته است. به گفته منابع آگاه، روسیه و چین با آمریکا و سایر کشورهای اروپایی در مورد توقف برنامه غنی سازی اورانیوم ایران توافق دارند. از سوی دیگر مدیر شرکت روسی «اتم استرووی اکسپورت» سازنده نخستین نیروگاه هسته ای بوشهر روز پنجشنبه ۲۲ آذر - ۱۳ دسامبر اعلام

## ادامه مطلب روسیه نخستین محموله... از صفحه اول



سبیری به ایران ارسال شده است. در همین حال ایران اعلام داشت که مجموع کامل این سوخت ۸۰ تن وزن خواهد داشت و در مدت ۲ ماه به ایران تحویل داده می شود. به گفته مقامات روسی، این راکتور ۶ ماه پس از ارسال کامل سوخت به آن فعالیت خود را آغاز خواهد کرد که احتمالاً تابستان سال آینده خواهد بود. گفته می شود که حتی در صورت شروع فعالیت برق رسانی این راکتور در تابستان

در همین حال وزارت امور خارجه روسیه از ایران خواست با توجه به تأمین سوخت هسته ای این راکتور، فعالیت های غنی سازی اورانیوم را که به منظور تهیه سوخت هسته ای صورت می گیرد، متوقف سازد. شرکت «اتم استرووی اکسپورت» که پیمانکار روسی ساخت نیروگاه هسته ای بوشهر می باشد روز دوشنبه ۲۶ آذر - ۱۷ دسامبر اعلام داشت: نخستین محموله سوخت راکتور هسته ای بوشهر از

# Manuel Dish Net

Experience the Difference

## همگام با تکنولوژی برتر HD Receiver

تصویر واقعی و زنده را در رسیورهای Hi Definition مشاهده نمائید

با بیش از ۱۲ سال تجارب مشترک ایران و آمریکا

❖ شبکه جدید و جذاب «الجزیره» به زبان انگلیسی

❖ ۲۴ شبکه تلویزیونی ایرانی به زبان فارسی (I.R.N.N., I.R.I.B.)

❖ ۲ شبکه اینترنشنال طپش و طپش ۲ (TAPESH TV & TAPESH 2)

❖ ۲۵ شبکه تلویزیونی مسیحی به زبان انگلیسی

❖ ۳ شبکه تلویزیونی افغان

نصب دیش و سیستم گیرنده کمتر از ۲۴ ساعت از زمان سفارش

تنظیم دیش و وارد کردن «برنامه» (Up-date, Up-grade, Full service) کمتر از ۸ ساعت از زمان سفارش

بدون تعطیلی

۷ روز هفته

manueldishnet@yahoo.com

(408) 449-9025 ❖ (415) 760-9390 ❖ (925) 580-6414